**D**enouez malis q̄ ex mortali p̄cōr̄ p̄cedunt. Sermo ic.

**D**icit̄. Sequit̄ p̄dicare de nouē alijs malis/q̄ ex mortali p̄cōr̄ p̄cedunt: q̄ serbodie p̄dicabim̄. Salutē virgo r̄. Pro monis funda mēco/in q̄d agit de p̄cōr̄. Oritur theologia lis q̄stio. Querit. Ut̄ oia p̄cā remul sa: q̄ seques mortale p̄cōr̄ redēat q̄ntū ad penā. Arguit q̄ sic xij. q. v. Ep̄s q̄ manci piu. vñ manūmissus p̄p̄t in gratitudinē itēp pene futuris iūste subiect⁹ ḡ a simil hō a futurē p̄cōr̄ p̄ dei misericordiam liberat⁹ p̄ ingratitudinē pene p̄cedētis futuris iūste subiect⁹. In opositiā habet de p̄mis. iij. s̄tio fine. Divisa clemētia dimissiā p̄cara: in vltiōne vlerci⁹ redēre nō patiſſit̄. Itē pene nō debet nisi culpeis p̄cara nō reueretur q̄ntū ac culpam. q̄n̄ q̄ntū ad penā. & sic q̄stio maner. p̄ virag p̄cē dubia. Ad q̄stionē respōdēt̄ eī. Rich. lug. iij. sen. dist. xii. ar. i. o. iij. q̄ p̄na q̄ ante debet. q̄ p̄cōr̄ p̄ p̄niam dimissiā aut̄ est tota expleta aū seques mortale p̄cōr̄ aut̄ nō. Si sic: dico q̄ seques mortale p̄cōr̄ p̄cōr̄ p̄l̄ dimissiā nō redeant q̄ntū ad penā/ nīq̄ inq̄ntū aggrauat̄ seques p̄cōr̄: p̄p̄t quā aggrauationē sibi pena ma for debet. Q̄ ait Grego. & habet de p̄mis. di. iij. Qui q̄missa plangit̄/ nec tñ delerit pene grauitatē se iūbēt̄. Si nō: itē vobis q̄ remanet obligat̄ ad solutionē reūdat̄ pene/ & tñ in illo p̄cōr̄ mortali moris p̄cē car̄ illis q̄ ad culpā: nō tñ q̄ad pena p̄p̄t

dimissis in inferno pena eterna punit. s. q. sit quodam inclinatio ad similes actus, oportet accidere. Et in peccato mortali nulla pena est laeta autem ex hoc quod aliquid inclinat ad vnuus tis factoria in specie di: et si quantumcumque per contrariorum diminutus inclinatio eius ad malum permaneat ad penam obligatur: tunc illa aliud. Unde cum peccatum sit contrarium virtutum penae minima erit intensa: sed si illa peccata non sunt facta: et hoc ipso quod hoc peccatum diminuit bonum esse ei dimissa. Et ad argumentum dicendum: nature quod est inclinatio ad virtutem. Unde quod non potest excludi nisi quod per sequentes peccata. **L**ucius et deinde ab hieronimo in hie mortale iterum in servitute deducitur. Et hoc riconducitur in defectum peccati in gratuitate est verum: non in reducitur in illa condone in qua et vulneratur in naturalibus: ut Beda expositer illa peccata quibus fuerunt diminuta: nec predicta autem diminuta non est per modum subtractionis: alioquin posset homini missa. A peccatis igitur absitcamus: quod mala habet inclinatio ad virtutem totaliter tollit et multibus inlerupta inferunt: si per seccauerimus penitentiam expiationem peccatorum: cuicunque sit finita: quod agamus. Ad quam agendum nos horum tantum verum non est in damnatis hominibus: sed in paucimis. Nam agite tercium. **U**ltra inclinatio maneat alioquin non esset in eis supra dicta sunt alia sex: que sunt ista: vice remissus scientie. Diminutus ergo homo per peccatum est naturalium bonorum vulnerarium.

**S**ed et spūalis thesauri priuatiuum. **T**ertio est bestiale nam transformatum. **Q**uarto est documentum maximus inducitum. **Q**uito est ibi etiatis diabolice causatiuum.

**S**exto est mortis ipsalis acceleratiuum. **P**rimo est naturalium bonorum vulnerarium. **G**ibi notandum per declaracionem in doctrinam. **T**homas. q. i. art. i. quod bona natura pateretur dicitur. Primo quidem ipsa principia naturae. scilicet quod ipsa natura contineat et perierat ex his causate: sic post refectionem et alia hominibus. **S**ed quod homo habet a natura inclinationem ad virtutem: quod est quod est bonum naturae. Tertio modo potest dici bonum naturae donum originalis iustitiae: quod fuit in primo hominibus collatum toti humanae nature: quod inclinatio collistebat in rectitudine quadam. **P**rimus ergo erat subiectus deo: et sensibilitas per quam homo erat subiectus deo: et sensibilitas rationis: de qua recitatione ait et corporis dicuntur. **S**ed quia recitatione iustitiae non possunt in eodem subiecto. **G**ratia autem est thesaurus in finitus: ut terra illud. **S**apientia. vii. Infinitus enim thesaurus est hominibus: quod qui vis sunt participes faciunt sunt amictus dei. **S**ed secundo destruxit virtutes. I. theologicas et mozales infusas. **N**on fides per morale peccatum occidit: quia ut dicitur. **I**acobus. ii. Fides sine operibus mortua est. **I**tem. Spes quod habetur a peccatore dicitur presumptio: et non spes vera. Spes enim vera habetur ab illo qui sunt boni. **P**ropositio. **S**pera in domino et te ex parte sancte: nam ex parte corporis dicitur. **S**ed et cogitatio humani coram deo: ut punitur per peccatum: actus enim humanos

# De Penitentia

Nittle cū iniqtate: aut q̄ societas luci ad te  
nebras: z̄c. Peròr em̄ maḡ diliḡ creaturā  
q̄ deuī: q̄ fruſt creature. vt dicit Aug.  
in. j. de doctrina ch̄riana. Itē prudētia nō  
est in p̄tōr. Que em̄ prudētia est in eo: q̄  
p̄ponit creature. Et rāndē pecca-  
tor p̄det v̄tūq̄s. creatorē quē habere hic  
noluit. creature vero: q̄ illam habere nō  
potuit. Et sic facit p̄tōr p̄tra regula p̄w-  
dente. Quicq̄ agis: prudētia agas: z̄ tre-  
spice finē. Et sō in sacra scriptura p̄tōrē  
dicunt stulti. Eccl̄s. j. Stultoz infinitus  
est nūcūs. Itē iustitia non est in p̄tōr:  
q̄ nō reddit deo q̄d suū est. s̄. obedientiā z̄  
honorē. Mal. j. Filius honorat patrem: z̄  
seru⁹ dñm suū. Si ḡ pat ego sum: ybi est  
honor meus. Et si dñs ego sum: ybi est ti-  
morme dicit dñs exercitu⁹. Itē fortitu-  
do nō est in p̄tōr: q̄ quidē a p̄tōr separa-  
permittit. Isa. j. Et fortitudo vestra ut  
fauilla stupe: z̄ op̄ v̄m q̄s scintilla. Itē  
temperatia deficit in peccatore: q̄n quidē  
nō refrenat mo⁹ luxurie/gule: z̄ aliarum  
pass onū subiectas eas rationē: fed yuunt s̄  
cur equ⁹: z̄ inutus quib⁹ nō est intellect⁹.  
¶ Terci⁹ destruit dona sp̄sancti: q̄ sūt  
sept̄. de quib⁹. Isa. j. s̄. Sapientia/intel-  
lectus/cōsiliū fortitudo/scientia/pictas/z̄  
timor dñi. Quarto destruit om̄ia merita  
ta q̄ olim hō in gra⁹ constitutus acq̄sierat.  
Eze. xvij. Si auerterit se iustus a iustitia  
sua: z̄ fecerit iniqtatē p̄m oēs abominatio-  
nes suas q̄s operari soler impius: nūquid  
vivier. Oēs iustitiae eius q̄s fecerat nō re-  
cordabunt. q̄n de p̄tōr mortali Job dicit  
xxi. Ignis est v̄c ad summationē deuo-  
rans: z̄ oia eradicans genuina, i. merita.  
Ad qđ aut̄ valeant bona facta in mortal-  
p̄tōr: vide in sermonib⁹ de p̄tis in gener-  
ar. ii. ser. iii. z̄ de hoc fiat aliis sermo. He-  
br̄s 13. Sermonib⁹ de p̄tōr mortali. Ad idz facit  
q̄ de his bonis q̄hō in p̄tōr mortali cōstis-  
tut⁹ operat/nūbil meret. Hoc phas auto-  
ritate/rōne/z̄ illitudine. Autocitas habe-  
tur. j. Lox. xiiij. Si distribuero in ci. pau-  
oēs facul. m. z̄ tra. cor. me. tra. vt ar. cha.  
aut̄ nō ha. nt. mi. pdest. Rō est: q̄ de non  
acepat opa: nūl accepit opante z̄. Dic  
vt in simone de p̄tis in. gñe. ar. ii. ser. iiij.  
Silludo est de ramo p̄tis ab arbore tc.  
Et sic facit p̄tōr ex vñto p̄ca-  
spice finē. Et sō in sacra scriptura p̄tōrē  
dicunt stulti. Eccl̄s. j. Stultoz infinitus  
est nūcūs. Itē iustitia non est in p̄tōr:  
q̄ nō reddit deo q̄d suū est. s̄. obedientiā z̄  
honorē. Mal. j. Filius honorat patrem: z̄  
seru⁹ dñm suū. Si ḡ pat ego sum: ybi est  
honor meus. Et si dñs ego sum: ybi est ti-  
morme dicit dñs exercitu⁹. Itē fortitu-  
do nō est in p̄tōr: q̄ quidē a p̄tōr separa-  
permittit. Isa. j. Et fortitudo vestra ut  
fauilla stupe: z̄ op̄ v̄m q̄s scintilla. Itē  
temperatia deficit in peccatore: q̄n quidē  
nō refrenat mo⁹ luxurie/gule: z̄ aliarum  
pass onū subiectas eas rationē: fed yuunt s̄  
cur equ⁹: z̄ inutus quib⁹ nō est intellect⁹.  
¶ Terci⁹ destruit dona sp̄sancti: q̄ sūt  
sept̄. de quib⁹. Isa. j. s̄. Sapientia/intel-  
lectus/cōsiliū fortitudo/scientia/pictas/z̄  
timor dñi. Quarto destruit om̄ia merita  
ta q̄ olim hō in gra⁹ constitutus acq̄sierat.  
Eze. xvij. Si auerterit se iustus a iustitia  
sua: z̄ fecerit iniqtatē p̄m oēs abominatio-  
nes suas q̄s operari soler impius: nūquid  
vivier. Oēs iustitiae eius q̄s fecerat nō re-  
cordabunt. q̄n de p̄tōr mortali Job dicit  
xxi. Ignis est v̄c ad summationē deuo-  
rans: z̄ oia eradicans genuina, i. merita.  
Ad qđ aut̄ valeant bona facta in mortal-  
p̄tōr: vide in sermonib⁹ de p̄tis in gener-  
ar. ii. ser. iii. z̄ de hoc fiat aliis sermo. He-  
br̄s 13. Sermonib⁹ de p̄tōr mortali. Ad idz facit  
q̄ de his bonis q̄hō in p̄tōr mortali cōstis-  
tut⁹ operat/nūbil meret. Hoc phas auto-  
ritate/rōne/z̄ illitudine. Autocitas habe-  
tur. j. Lox. xiiij. Si distribuero in ci. pau-  
oēs facul. m. z̄ tra. cor. me. tra. vt ar. cha.  
aut̄ nō ha. nt. mi. pdest. Rō est: q̄ de non  
acepat opa: nūl accepit opante z̄. Dic  
vt in simone de p̄tis in. gñe. ar. ii. ser. iiij.  
Silludo est de ramo p̄tis ab arbore tc.  
Et sic facit p̄tōr ex vñto p̄ca-